
BOE.—Núm. 71______________________________ 23 marzo 1984 _____________________________________ 8111

Universidad de Zaragoza

Don Carlos Cativiela Marín, A44EC6156, a una plaza de «Quí
mica orgánica» de la Facultad de Ciencias.

Don Antonio Bar Cendón, A44EC8072, a una plaza de «Dere
cho político» de la Facultad de Derecho.

Don Manuel Contreras Casado, A44EC6074, a una plaza de 
«Derecho político» de la Facultad de Derecho.

Don Juan Freixas Pujadas, A44EC8212, a una plaza de «Dere
cho romano» de la Facultad de Derecho.

Don Julio Montoya Villarroya, A44EC5601, a una plaza de 
«Bioquímica» de la Facultad de Veterinaria.

7033 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1983 del Con
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por 
la que se nombra, en cumplimiento de sentencia 
de la Audiencia Territorial de Granada, funciona
rios de carrera de dicho Organismo en la Escala de 
Investigadores científicos.

De conformidad con la Orden ministerial de 28 de abril de 
leal, y vacantes plazas en la Escala de Investigadores Cientí
ficos del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, y a te
nor de lo dispuesto en el artículo 103 de la Ley de la Jurisdic
ción Contencioso Administrativa de 27 de diciembre de 1958, se 
procede al cumplimiento de la sentencia de fecha 17 de marzo de 
1981 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Teiritorial de Granada, por lo que,

Este Consejo Superior de Investigaciones Científicas ha dis
puesto nombrar a los señores que a continuación se relacionan 
funcionarios de carrera del mismo en la Esoala de Investiga
dores Científicos, con destino en los Centros que se señalan:

Don José Luis Guardiola Sáenz.
Fecha de nacimiento: 22 de noviembre de 1940.
Documento nacional de identidad: 23.585.018.
Número de Registro de Personal: T03EC02A000257P.
Destino: Estación Experimental del Zaidln. Granada.

Don Juan Pedro Donaire Navarro.
Feoha de nacimiento: 14 de mayo de 1940.
Documento nacional de identidad: 27.767.572.
Número de Registro de Personal: T03EC02A000258P.
Destino: Estación Experimental del Zaidin. Granada.
Don Aniceto Juan Sánchez Raya.
Fecha de naoimiento: 27 de diciembre de 1640.
Documento nacional de identidad: 23.571.861.
Número de Registro de Personal: T03EC02A000259P.
Destino: Estación Experimental del Zaidin. Granada.

Don Luis García Rosell Martínez.
Feoha de nacimiento: 14 de octubre de 1039.
Documento nacional de identidad: 23.551.775.
Número de Registro de Personal: T03EC02A000260P.
Destino: Departamento de Investigaciones Geológicas. Gra

nada.

En el plazo de un mes a contar desde la publicación de estos 
nombramientos en el «Boletín Oficial del Estado», deberán los 
interesados tomar posesión de sus cargos.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 30 de diciembre de 1983 —El Presidente, José Elgue- 

ro Bertolinl.

7034 RESOLUCION de 2 de febrero de 1984, de la Junta 
de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
por la que se nombra funcionarios de carrera de la 
Escala de Subalternos a los opositores que han 
superado todos los ejercicios de la oposición, turno 
restringido, convocada por resolución de 8 de julio 
de 1982.

Finalizada la oposición, turno restringido, para oubrlr dos 
plazas vacantes en la Escala de Subalternos convocada por re
solución de 8 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de octubre), y de conformidad con la propuesta del Tribu
nal califioador y una vez presentada por los interesados la docu
mentación a que se refiere el artículo 11 del Decreto 1411/ 
1688, de 27 de junio

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equ’po Escolar, ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo.—Nombrar funcionarios de carrera de la Esoala de 
Subalternos a los opositores que han superado todas las prue
bas selectivas y que a continuación se relacionan, previa la 
aprobación del excelentísimo señor Ministro de Educación y 
Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 8.°, 5, o), 
del Decreto 2043/1971. de 23 de julio.

Número Registro 
Personal

Apellidos y nombre Pecha - 
nacimiento

T27EC08A0G0018P Oliva Fernández Montesinos,
Víctor de la .............................. 6-2-1644

T27EC08A000017P Sanz Gil, Benito Luis .............. 7-1-1651

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 2 de febrero de 1984.—El Presidente, Francisco Aran- 

re Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala
ciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

7035 ORDEN de 17 de marzo de 1984 por la que se dis
pone el cese como Director provincial del Departa
mento en Córdoba de don Pedro Valenzuela Godoy.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenida a bien disponer el cese del Direc
tor provincial del Departamento en Córdoba, don Pedro Va
lenzuela Godoy, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Indus
triales, número de Registro de Personal A01IN523, agradecién
dole los servicios prestados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 17 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 30 de junio 
de 1980), el Subsecretario, Luis Carlos Croissier Batista, 
limo Sr Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

7036 REAL ORDEN de 2 de marzo de 1984 por la que 
se declara jubilado forzoso, por cumplir la edad 
legalmente establecida, a don Antonio Martínez 
Aduriz, Juez de ingreso.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judi
cial, en su reunión del dia 2 de marzo de 1984, adoptó el siguien
te acuerdo:

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional 
primera, punto uno. de la Ley 17/1680, de 24 de abril, y el 
articulo 35.4 de la Ley 1/1980, de 10 de enero, en relación con 
la Ley de Derechos Pasivos de Funcionarlos de la Administra
ción Civil del Estado,

Esta Comisión Permanente ha acordado declarar jubilado 
forzoso, por cumplir la edad legalmente establecida el día 23 de 
marzo de 1984, con los deiechos pasivos que le correspondan, 
a don Antonio Martínez Aduriz, Juez de ingreso con destino 
en el Juzgado de Distrito de Vlllarcayo, cuya jubilación pro
ducirá efectos a partir de la fecha indicada.

Madrid, 2 de marzo de 1984.—El Pesidente del Consejo Ge
neral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles Ro
dríguez.


